
UCHWAŁA NR XI /  /25 

Rady Gminy Białopole  

z dnia  17 lutego 2025 roku 

    w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art.18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2024, poz.1465 z późń. zm.), art. 9 ust. 2, art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  

o petycjach (Dz.U. z 2018 r., poz. 870) Rada Gminy Białopole uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

 Uwzględnia się petycję złożoną w dniu 21 listopada 2024 r., dotyczącą zastosowania 

urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu niniejszej 

uchwały. 

§ 2 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Białopole do zawiadomienia 

wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                  

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

W dniu 21 listopada 2024 r. do Rady Gminy Białopole złożona została petycja 

dotycząca:  

1)   montażu tablic z nazwami  ulic, 

2) montażu luster sferycznych drogowych na skrzyżowaniu ulicy Kościuszki i 3 Maja oraz na 

zakręcie 3 Maja dla poprawy słabej widoczności i bezpieczeństwa w ruchu.  

3) montażu progów zwalniających dla ograniczenia nadmiernej prędkości oraz dla poprawy 

bezpieczeństwa przede wszystkim dzieci i pieszych z powodu braku chodnika. 

  

Zgodnie z postanowieniami Uchwały Nr XLV/189/2018 Rady Gminy Białopole z dnia 

9 listopada 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Białopole powyższa petycja została 

przekazana przez Przewodniczącego Rady Gminy Białopole do Komisji skarg, wniosków        

i petycji celem zbadania sprawy i zajęcia stanowiska. 

Przewodniczący Komisji zwołał w dniu 12 lutego 2025 r. posiedzenie w celu 

przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego.  Niniejsza  petycja była już przedmiotem 

obrad komisji w dniu 6 grudnia 2024 r. W związku z zabezpieczeniem środków finansowych 

w budżecie Gminy Białopole Radni postanowili ponownie przeanalizować złożoną petycję.   

W posiedzeniu oprócz członków komisji uczestniczyli również Przewodniczący Rady Gminy 

Białopole,  Wójt Gminy Białopole oraz Skarbnik Gminy. Przewodniczący Komisji skarg, 

wniosków i petycji odczytał wniesione pismo.  

Członkowie Komisji uznali za zasadne zastosowanie wnioskowanych rozwiązań          

i  zaproponowali: 

- przygotowanie projektu organizacji ruchu,  

- oznakowanie ulic tablicami z nazwami ulic: Tadeusza Kościuszki – w ilości 3 sztuki  

   i 3 Maja – 2 sztuki,  

- ustawienie znaku „STOP” zamiast lustra sferycznego oraz zamontowanie  

               2 progów zwalniających zgodnie z projektem organizacji ruchu. 

 Rada Gminy Białopole biorąc pod uwagę powyższe ustalenia postanowiła uznać 

złożona petycję za zasadną. 

 Zgodnie z treścią art. 13 ust.2 ustawy o petycjach sposób załatwienia petycji nie może 

być przedmiotem skargi.  

 

 



 


